
Strana 1 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 



Strana 2 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 

 
   Z. Hájková                  matrika, pokladna, ev. obyvatel, OP       554 773 150 
   R. Soroková                správa pohledávek, bytové hosp.            554 773 152 
   M. Nováková               účetní  obce                                              554 773 153 
   Ing. J. Kukučka           výstavba, živ. prostředí                           554 773 155 
   M. Marková                 sekretariát, podatelna, sociální služby     554 773 157 
   V. Vojtíšek                  starosta obce                                            554 773 151 
   Z. Šamaj                      pracovník obce                                         731 187 210 
 

   www.svetlahora.cz      e-mail: svetlahora@svetlahora.cz      fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlé Hory v těchto dnech: 
                    pondělí           7. září 2009       37. týden 
                    pondělí         21. září 2009       39. týden 
                         

Tříděný odpad se odváží v uvedených dnech od 6.30 hod.   
 

POZOR mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky !!!  
Jiný než tříděný odpad nevyvážíme!!! 

  

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL  
           
          Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                    středa            9. září 2009                    37. týden 
                        středa          23. září 2009                    39. týden 
                     

Provozní doba sběrny plastů a papíru 
je každou sobotu od 9:00 do 11:00 hod. 

 
 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 21.9.2009  
Schůzka redakční rady bude 21.9.2009 v 15.30 hodin. 

InformaceInformace  obecního úřaduobecního úřadu  



Strana 3 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Vážení občané, 
věřím, že jsme již v období, kdy většina z nás vzpomíná na krásně prožitou dovolenou, 
a tak se budu snažit shrnout to, co se přes dovolenkový čas událo v naší obci. 
 
V minulém zpravodaji vás paní místostarostka informovala o navrácení lesů. V této 
chvíli jsme provedli nejnutnější práce, především v ochraně proti kůrovci. Pokračují 
práce na zpracování podkladu pro vyrovnání s Beskydskou lesní, s.r.o., fyzické inven-
tury a prohlídky lesních porostů. Před podepsáním je dohoda s lesním odborným hos-
podářem, kterého dle zákona musíme mít. 
 

V měsíci srpnu jsme doplatili poslední leasingovou splátku na hasičské auto Kerax. 
Vozidlo je již v majetku obce a tím se již naši hasiči nemusí obávat, že by o vozidlo 
přišli. Celkovou částka, kterou obec za toto vozidlo uhradila, činila 9 944 538,- Kč! 
 

Se začátkem školního roku budou děti i občané z „Ostrého rohu“ již nastupovat na no-
vých autobusových zastávkách a tím bude dokončena výstavba chodníku a veřejného 
osvětlení. Při této akci se nám částečně podařilo opravit povrch místní komunikace 
kolem Elapu ke zdravotnímu středisku.  
 

Jenom v krátkosti se zmíním o výsledku dostihového dne: celkové vyúčtování ještě 
není hotové, chybí provést vyrovnání se stájí Wrbna, ještě chybí jedna faktura za služ-
by. Podle spokojenosti občanů i návštěvníků lze konstatovat, že se nám všem podařilo 
opět zorganizovat úspěšný dostihový den. Potěšitelné je i to, že oproti „dřívějším do-
bám“ nám přinesl i ekonomický zisk, nikoliv ztrátu. Chtěl bych ještě jednou poděkovat 
všem, kteří se jakkoliv podíleli na organizaci a průběhu tohoto tradičního dne. 
 

Dovolím si vás informovat i o změnách, které po projednání v radě obce začnou být 
aktuální v následujícím období. Společnost Van Gansenwinkel, která vlastní skládku 
v Horním Benešově, zvedla dosti razantně poplatky za ukládání odpadů (největší zvý-
šení cen např. u velkoobjemového odpadu, pneumatik apod.). Tyto změny se určitě 
promítnou do provozu sběrného dvora a v příštím roce nejspíše i do poplatků za odpad. 
 
Závěrem jednu příjemnější zprávu: tím, že jsme doplatili leasingy, klesla nám celková 
zadluženost v měsíci srpnu poprvé pod 16 mil. korun. Zbytek zadluženosti tvoří hod-
nota dvou úvěrů schválených v minulých volebních obdobích:  

-      provozní úvěr (do roku 2011;  48.000,- měsíčně) 
-      úvěr na dostavbu domu s pečovatelskou službou (do roku 2026, celkem 

14.600.000,- Kč, měsíční splátky 110.000,- Kč. 
 
A poslední zmínku bych rád věnoval partnerské obci Polska Cerekiew. V neděli 13. 
září naši partneři pořádají „Dožínky“. Obec Světlá Hora pořádá zájezd na tuto akci. 
Odjezd autobusem bude v 9.00 hod od radnice a pravděpodobný návrat kolem 18.00 
hodiny. Cena za dopravu bude spíše symbolická - asi 50,--. Zájemci nechť se hlásí u 
paní místostarostky Mgr. Libuše Štýbnarové nebo přímo na Obci.  

Václav Vojtíšek, starosta obce 
 

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



Strana 4 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
 
Srdečně zveme občany na 19. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které se bude ko-
nat v pondělí 21. 9. 2009 od 17. 00 hodin v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře s následujícím 
programem: 
 
1)   Kontrola plnění usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 6. 2009  
2)   Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání ZO - materiál předkládaný a před-

jednaný  radou obce (RO 32/2009 18. 8. 2009, RO 33/2009 10. 9. 2009), včetně zámě-
rů na prodeje a prodeje pozemků, pořízení nového územního plánu obce 

3)   Rozpočtové opatření č. 4/2009 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2009 
4)   Zimní operační plán obce Světlá Hora 2009 – 2010 
5)   Vyúčtování 18. ročníku Dostihového den 
6)   Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 9. a 10. října 2009 
7)   Různé  
 

Těšíme se na Vaši účast  
Václav Vojtíšek, starosta 

 
 

Výpis z usnesení z  32.  schůze Rady obce Světlá Hora  
konané dne 18. 8. 2009 

 
Rada obce schválila: 
� zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví obce Světlá Hora, na základě příslušných 

ustanovení zákona č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu a o 
změně zákona č. 40/1964 Sb.. občanský zákoník ve znění zákona č. 150/2009 Sb., 
ze 17, 18 Kč/m2/ 1 měsíc na 19,87 Kč/m2/1 měsíc podlahové plochy bytu, tj. zvýšení 
o 15, 65 % a to od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2012 

� nájemní smlouvu na byt č. 19 (1+1) v Domě s pečovatelskou službou 
� pronájem pozemku parc.č. 143/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku  
� záměr na pronájem pozemku parc.č. 189/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 
 
Rada obce vzala na vědomí: 
� informaci starosty o poskytnutí dotace ve výši 58. 259,- Kč na upgrade kontaktního 

místa Czech Pointu a poskytnutí dotace ve výši 108. 000,- na obnovu kaple sv. Josefa 
v Podlesí 

� ústní zprávu starosty o jednání s MAS Hrubý Jeseník ve věci podání žádosti o poskyt-
nutí dotace na opravu místních komunikací v obci 

 
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:   
� pořízení nového Územního plánu obce Světlá Hora 



Strana 5 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 
 
Rada obce nesouhlasí: 
� s návrhem řešení oboustranného napojení neveřejné účelové komunikace na obecní 

účelovou komunikace na pozemku parc. č. 610 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Suchá Rudná 

 
Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce www.svetlahora.cz/obecní 
úřad/dokumenty/usnesení rady obce 

Rozhodněte o Stromu roku 2009! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODPOŘTE VÉVODU Z MORGENLANDU 
 

„Poutník, obdivující spanilost Morgenlandu, vidí daleko. Na horizontě vlevo 
se rýsuje silueta kostela Panny Marie Pomocné na Křížovém vrchu v Bruntále. 
Starobylé a úctyhodné místo jedné z nejstarších sopek Nízkého Jeseníku je 
téměř na linii bývalé hraniční čáry mezi Slezskem a Moravou. Vpravo již ční 
moravská sopka Velký Roudný, která dnes jako ostříž hlídá hladinu mohutné 
přehrady Slezská Harta. Zcela vpravo pak vyčnívá protáhlý hřeben Slunečné, 
nejvyšší hory Nízkého Jeseníku. Slované ji kdysi zvali Rozsuticí. Z pod Vévo-
dy z Morgenlandu je vidět hodně daleko. Ještě dále bude vidět, když projeví-
me úctu k tradicím, ke zvykům našich předchůdců a předků, když uctíme i to, 
co bylo hodno úcty v době, kdy oni, jako my, žili, pracovali a radovali se. Pro-
to se přimlouváme za žádost starobylého jasanu, který letos (kdo ví) slaví 
svých úctyhodných 200 let života.“ 
 

Těmito slovy končí přihláška, kterou byl nominován do soutěže – ankety 
Nadace Partnerství STROM ROKU 2009-  jasan ztepilý (fraxinus excel-
sior) rostoucí na místě zvaném Ranná – na rozcestí cest z Karlovy Stu-



Strana 6 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 
dánky do Malé Morávky a Podlesí.  Nejen pro účely této soutěže byl jasan 
pojmenován „Vévoda z Morgenlandu“ (Vévoda z Jitřní země). Více o něm, 
jeho historii a jeho novém jménu se můžete dočíst např.webových stránkách 
obce www.svetlahora.cz nebo na vývěsce na obecním úřadě  

„Vévoda z Morgenlandu“ byl vybrán mezi 12 finalistů ankety Strom roku 2009, 
do které bylo přihlášeno celkem 65 kandidátů z celé České republiky. Je to strom 
přímo z katastru naší obce a určitě stojí za to podpořit je, aby se stal vítězem, tedy 
STROMEM ROKU 2009 
 
HLASOVÁNÍ PROBÍHÁ OD 1. SRPNA DO 10. ŘÍJNA 2009. 
Výsledky budou vyhlášeny v Brně 22. října 2009 na Koncertě pro stromy.  
 
Další podrobné informace najdete na webových stránkách www.stromzivota. cz, 
kde je také zaznamenáván momentální stav hlasování pomocí SMS. Podpisové 
archy budeme my a také všichni, kteří hlasy sbírají po celém okrese i mimo něj, 
odesílat do Brna ke sčítání. 
 
Hlasujte dvěma způsoby:  

1)   Zasláním dárcovské SMS ve tvaru DMS (mezera) STROM12 na tel. 
číslo  87 777.  
Cena jedné SMS je 30,- Kč a výtěžek je použit na záchranu starých a vý-
sadbu nových stromů 

2)   Pomocí hromadných hlasovacích archů, které najdete na obecním 
úřadě ve Světlé Hoře (v případě dotazů nás kontaktujte na tel. č. 
554 773 157 - M. Marková nebo na svetlahora@svetlahora.cz) 

 
Vévoda z Morgenlandu je posledním svědkem zaniklé obce. Je 
také pojítkem mezi námi i těmi, kteří se kdysi podle něj oriento-
vali, chránili se v jeho stínu a objímali jeho kmen. Je tedy více 
než symbolem. Jeho případné vítězství v anketě bude těžké, pro-
tože například loňská vítězka - Lípa Jana Gurreho v jihočeském 
Římově - získala skoro 34 000 hlasů. My ale víme, že jasan na 
Ranné má také mnoho příznivců a obdivovatelů. Třeba se „
našemu“ jasanu podaří zvítězit letos. Byl by to pěkný dar mís-
tům, která máme společně rádi. 

 
M.Marková Obec Světlá Hora  

 
 



Strana 7 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Informace o způsobu hlasování ve volbách 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na území 

České republiky 
 

   Volby do Poslanecké sněmovny se konají ve dvou dnech: 
�  v pátek 9. října 2009 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
�  v sobotu 10. října 2009 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Hlasování probíhá ve volebních místnostech na území České republiky a ve 
volebních místnostech zřízených při zastupitelských a konzulárních úřadech 
České republiky v zahraničí, s výjimkou konzulárních úřadů vedených 
honorárními konzulárními úředníky. 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let. 
 

Prokázání totožnosti a státního občanství  
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 
totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, 
nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a 
státní občanství České republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 
Voliče, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů a který prokáže 
své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební komise dopíše do 
výpisu ze stálého seznamu voličů dodatečně a umožní mu hlasování. 
 

Hlasování na voličský průkaz 
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, 
tj. 9. července 2009, a to písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem 
voliče, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 2. října 2009, 
obecnímu úřadu, který stálý seznam voličů vede, nebo osobně do okamžiku 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. 7. října 2009. Obecní úřad v místě 
trvalého pobytu voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 24. září 
2009, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle na jím uvedenou adresu. 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů 
ve dnech voleb do Poslanecké sněmovny v jakémkoliv volebním okrsku na 
území České republiky i v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 



Strana 8 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Žádost o vydání voličského průkazu získáte na OÚ Světlá Hora (1. patro, M.
Marková, tel. 554 773 157) nebo Vám ji na požádání zašleme poštou nebo 
elektronicky. 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. Hlasovací lístky 
jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. 
6. října 2009. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, 
že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební 
místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích 
lístků. 

 Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. 

M. Marková - Obec Světlá Hora 

 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje 

do venkovských oblastí 
 

Místní akční skupina Hrubý Jeseník  
Zámecké nám. 19/4, 792 01 Bruntál 1    
IČ: 27028640 
 
Místní akční skupina Hrubý Jeseník (dále MAS HJ) s územní působností 
katastrálních území obcí a měst Bruntál, Široká Niva, Rudná pod Pradědem, 
Oborná, Staré Město, Andělská Hora, Světlá Hora a Sdružení obcí Vrbenska - 
Karlova Studánka, Ludvíkov, Vrbno pod Pradědem, Karlovice,  vyhlašuje : 

 
Výzvu 01 - 09 k předkládání žádostí o dotaci  



Strana 9 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

na projekty  k realizaci Strategického plánu LEADER. Projekty musí být 
v souladu se „Strategickým plánem Leader MAS Hrubý Jeseník – Vesničkami 
pod horami k domácímu štěstí“ s příslušnou Fichí, pravidly Programu rozvoje 
venkova ČR na období let 2007 - 2013 osa IV.1.2. Realizace místní rozvojové 
strategie. 
 
 
Termín příjmu žádostí 
Od : 14.8.2009         
Do : 15.9.2009 do 12:00 hodin 
 
 
Výzva je vyhlášena pro Fiche 
 
Fiche 6                  Cestovní ruch – veřejné projekty                                     
Hlavní opatření      III.1.3 Podpora cestovního ruchu,  
                              Záměr a)  budování pěších, lyžařských  stezek a tras a budování 
                                    hipostezek                                                                                           
Vedlejší opatření    III.2.2  Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
                              Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova     
 
Fiche 7                  Obnova a rozvoj vesnic                                                    
Hlavní opatření      III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
                              Záměr a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a  vzhledu 
                                    obcí 
                                    Záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu      
Vedlejší opatření    III.2.2  Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
                              Záměr  b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova  

 
 
 

Kontakt pro další informace 
Manažer MAS Hrubý Jeseník:               Projektový manažer: 
Bc. Ivana Metelková -  tel. 732663006   Zuzana Metelková – tel. 605918912 
E-mail :  mashj@seznam.cz                      www.mashj.estranky.cz                        
             
 
 
 



Strana 10 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

                                     SEZNAM SPONZORŮ, kteří sponzorovali 
18. ROČNÍK DOSTIHOVÉHO DNE VE SV ĚTLÉ HOŘE 

 
 

1)     Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, Templová 747, 
110 01 Praha 1 

2)     AgroBio Opava, Ing. Vladimír Šafarčík, Arnoštov 192, 747 33 Oldřišov 
3)     Kareta s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál 
4)     Fa-Bio s.r.o., společnost pro alternativní zemědělství, Světlá 435, 793 31 

Světlá Hora 
5)     Campanula s.r.o., 28. října 892, 790 01 Jeseník 
6)     Stanislav Hampala, Hausbóty – Baťův kanál, 763 64 Spytihněv 329 
7)     Elektromontáže Radek Kvasnička, Světlá 258, 793 31 Světlá Hora 
8)     František Maňásek, Lutex, velkoobchod s oblečením, 687 07 Tupesy 54 
9)     manž.. Peřinkovi, Lyžařské a běžecké trasy Suchá Rudná, Suchá Rudná 609 
10)   Kominictví Richard Zakopal, Krnovská 998, 792 01 Bruntál  
11)   Autoservis Martin Kolomý, Krnovská 1020/16, 792 01 Bruntál  
12)  Marie Rončáková, prodejna potravin Světlá Hora 
13)  Ivana Rončáková, prodejna drogerie, Světlá Hora 
14)  Jaroslav Němec, prodejna smíšeného zboží Světlá Hora 
15)  Drobná provozovna Bedřich Nykl, Světlá 244, 793 31Světlá Hora 
16)  Jarmila Kukučková, Restaurace u kuželny, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 
17)  Elektromontáže Leo Rozsypal, Světlá 412, 793 31 Světlá Hora 
18)  Lukovský František, provádění staveb, Světlá 389, 793 31 Světlá Hora 
19)  Plasty Ivo Urbánek, Zlatohorská 103, 793 26 Vrbno p. Pradědem  
20)  Agrozat Zátor, masné výrobky, Zátor 21, 793 16Zátor – Loučky   
21)  Uhlopep, Josef Flok, Husova 261, 793 26 Vrbno p. Pradědem 
22)  Almiro Rokos Michal, Karlovice 105, 793 23 Karlovice 
23)  BUC – Bistro u cesty, Suchý Pavel, Světlá 341, 793 31  Světlá Hora 
24)  KALEX, Bukovjan Zdeněk, Valšov 126, 793 01 Valšov 
25)  Veřejná jídelna MÁJA, Mokrášová Marie , Světlá Hora 
26)  Sinomag s.r.o., Světlá 334, 793 31 Světlá Hora 
27)  Kofola Krnov a.s. 
28)   T.W.I., výroba a montáž plastových oken a sol. Kolektorů, Mnichov, Vrbno 

p. Pradědem 
29)  Oldřich Kodeda, Podlesí 22, 793 31 Světlá Hora 

 

Všem, kteří svými dary Obec Světlou Horu podpořili 
DĚKUJEME 

 



Strana 11 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Světlelská pohoda pořádá : 
 
V poslední době se objevila nová akce a to „Vévoda 
z Morgenlandu“ – strom, který se uchází o titul „STROM ROKU“. 
 
Mnozí z Vás se právem ptáte : kde že se tento „šlechtic“ nachází.   
Z tohoto důvodu je tady Světelská pohoda, která pro Vás nachystala cyklo-
výlet, případně výšlap k tomuto stromu - Jasanu ztepilému. 
 
V neděli 6.9.2009 ve 14.00 – sraz u rozcestí ( restaurace „U Pišků“ ). 

Platí jak pro cyklisty tak i pro pěší. 
 

Trasa není v žádném případě náročná a může ji absolvovat 
kdokoliv. 
Tento „náš“ v této době reprezentant se nachází na prostran-
ství směrem za kapličkou v Podlesí.   

 
Letní prázdniny a dny dovolených jsou u konce a ač přímo sváděly 
k nicnedělání, „Světelská Pohoda“ odolala a zapracovala na přípravě akcí pro 
další rok.  
Projekt OKD ve stylu Chytré horákyně vyšel - nevyšel. To znamená, že jsme 
žádali o 300 000,- Kč, ale získali „jen“ 70 000,- Kč. Díky tomu si můžeme do-
volit pořádat již v sobotu 26. září kurz keramiky , a to tradičně v přístavbě 
MŠ ve Světlé Hoře.  
Akcí, na niž se asi všichni těší úplně nejvíc, bude „Domácí zabijačka“ – termín 
byl stanoven na 3. října. „Obžerství“ trochu zkultivujeme kombinací s potěchou 
ducha, a sice s vernisáží výstavy fotografií z několika posledních akcí Pohody - 
Vánoce, Velikonoce, fotbal dětí z MŠ. 
V listopadu pak přijdou dvě akce související s oslavou Martina - průvod obcí a 
zábava a v závěru měsíce další „Vánoční tvoření“. 
Pohoda se podílí i na dalších aktivitách (např. výlet ke Stromu roku), ale o tom 
už na jiném místě tohoto Zpravodaje v podání pana Patakiho. 
O všech plánovaných i proběhlých akcích můžete být informováni na plakáto-
vací ploše před potravinami paní Rončákové, ve vývěsní skříňce u autobusové 
zastávky ve Světlé a na www.shpohoda.wz.cz 
Členové Pohody se těší na vaši aktivní účast a v dalším školním a pracovním 
období přeje hodně zdaru.            

Hana Pavliňáková 



Strana 12 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 
Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora,  

okres Bruntál      
Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.    
IČO: 70645558.   DIČ: CZ70645558 

Tel.: 554 737 031-3,  603 717 216.   Fax: 554 737 031.    
E-mail: zsandel@gmail.com           WWW:  http://www.zsandel.net/ 

Bankovní spojení: KB Bruntál, č.ú.: 27-1851260227/0100.      
 

Organizace školního roku 2009/2010 
 
 
 
 

Období školního vyučování ve školním roce 2009/2010 začne ve všech základních 
školách i středních školách v úterý 1. září 2009. V ZŠ a MŠ Andělská Hora bude 
slavnostní zahájení v 8:00 hodin v areálu školy v Andělské Hoře. 

 

V pondělí 28. září je státní svátek – Den české státnosti. Školská zařízení nebu-
dou v provozu. 
 

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2009. Výu-
ka začíná v pondělí 2. listopadu. Školská zařízení v A. Hoře mimo  provoz. MŠ ve 
Světlé při dostatečném počtu dětí. 
 
V úterý 17. listopadu je státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii. Škol-
ská zařízení nebudou v provozu. 
 
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2009 (děti jdou napo-
sledy do školy v úterý 22. prosince) a skončí v pátek 1. ledna 2010. Vyučování za-
čne v pondělí 4. ledna 2010. 

 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2010.  
 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2010. MŠ ve Světlé 
bude v provozu při dostatečném počtu dětí. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne připadnou pro naši ZŠ a MŠ na dny 08. – 
14. únor 2010. (Členěno podle okresů). Pravidelná výuka začne v pondělí 15. února 
2010. MŠ ve Světlé bude v provozu při dostatečném počtu dětí. 
 



Strana 13 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 01. dubna a pátek 02. dubna 
2010.  
Dne 5. dubna je Velikonoční pondělí, pravidelná výuka začne v úterý 6. dubna 
2010. MŠ ve Světlé bude v provozu při dostatečném počtu dětí. 

 
Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. červ-
na 2010 vydáváním vysvědčení.  

 
Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července do úterý 31. srpna 2010. 
Nový školní rok 2010/2011 bude zahájen ve středu 1. září 2010. 
 

Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ a MŠ Andělská Hora proběhne v souladu s § 36 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve dnech 15. ledna a 16. ledna 2010.  

 
Termíny přijímacích zkoušek na střední školy ve školním roce 2009/2010 pro 
školní rok 2010/2011: 
- první kolo přijímacích zkoušek (pokud jsou vyhlášeny) proběhne od pondělí 22. 
dubna do 7. května 2010 (odevzdání přihlášek na potvrzení v ZŠ Andělská Hora 
do konce února) 
 
Talentové zkoušky proběhnou v týdnu od 2. do 15. ledna 2010 (odevzdání přihlá-
šek v ZŠ a MŠ Andělská Hora do 13. listopadu 2010) 
 

Dle Dokumentu MŠMT ČR č.j. 1447/2009-20 zpracoval Mgr. Leoš Sekanina, 
ředitel školy 

V Andělské Hoře dne 20. srpna 2009 
 

  
NNAŠEAŠE  ŠKOLYŠKOLY   INFORMUJÍINFORMUJÍ   RODIRODIČČEE  ––  AA  NEJENNEJEN  JEJE::   
 

MMMATEŘSKÁATEŘSKÁATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VEVEVE S S SVĚTLÉVĚTLÉVĚTLÉ:::   
 

Srpen byl v MŠ v plném proudu příprav. Pilně se uklízelo, třídilo, chystalo, aby-
chom mohli přivítat všechny děti v příjemném, čistém a veselém prostředí. I v le-
tošním roce se v době prázdnin řešilo to, co se v běžném provozu MŠ opravit nedá. 
Odpad a kanalizace, která nás v loňském roce potrápila, je už v pořádku. V novém 
školním roce 2009/2010 bude navštěvovat naši MŠ 46 dětí. Jedenáct dětí odchází 
do školy a 10 nových dětí jsme přijali. 



Strana 14 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 
V MŠ ve Světlé budou i nadále dvě oddělení. 
O děti budou pečovat tyto pracovnice: 
Oddělení Kuřátek:  Michaela Horáková (ved. uč. MŠ) 
                              Monika Novotná 
Oddělení Sluníček:  Vladislava Keilingová 
                              Dagmar Lengsfeldová 
a dále Emília Černotová (kuchařka) a Zdena Meluchová (školnice – uklízečka). 
 
I pro letošní rok rodičům nabízíme účast jejich dětí v zájmových kroužcích, do kte-
rých jsou již některé děti zapsány. Máte-li zájem, můžete ještě dodatečně děti přihlá-
sit. 
 
Školní časopis Světluška vás bude v příštím roce opět pravidelně informovat o dění, 
novinkách, akcích apod. 
 
Důležité!!!!!  
•         pátek – 28. 8. 2009 – 15.00 hodin informační schůzka pro všechny rodiče 
dětí zapsaných k 1. 9. 2009 do naší MŠ (i rodiče dětí, které již MŠ navštěvují). Bu-
dete informováni o změně plateb, školném, připravovaných akcích, organizaci škol-
ního roku a dalším. 
•         fotografování dětí - 1. 9. 2009 (třídy i jednotlivci) 
 

Michaela Horáková, ved. uč. MŠ 
 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLA   VV  A ANDĚNDĚLSKÉLSKÉ  H HOŘEOŘE::   
O letošních prázdninách bylo ve škole poměrně klidno. Proběhlo jen nejnutnější vy-
malování a drobné opravy. Nejvíce pohybu bylo na školním dvoře, kde dokončujeme 
úpravy atria (altán, pergoly nad venkovními učebnami,…) Podařilo se zajistit také 
pravidelnou údržbu a opravy střechy, která již potřebuje větší opravy – nejlépe gene-
rálku. Po posledních opravách už nemusíme mít takový strach z pravidelného zatéká-
ní – především na nejnovější budově školní jídelny, která má však bohužel rovnou 
střechu. 
Provoz nám výrazně zkomplikovaly dvě velké prázdninové bouřky – došlo 
k výraznému poškození telefonní ústředny a také počítačové sítě. Správce PC sítě (p. 
uč. Bujnoch) měl tedy plné ruce práce na zprovoznění připojení k internetu, telefonní 
ústřednu však zatím opravenu nemáme, pravděpodobně budeme muset zajistit no-
vou. Může to tedy zkomplikovat i kontakt rodičů se školou. Telefonní čísla zůstávají 
beze změn (554 737 031 - kancelář, 554 725 695 – ředitel, 603 717 216 – T-Mobile). 
Smutnou prázdninovou událostí bylo i rozloučení s naší paní kuchařkou Blaženou 
Ševčíkovou. Zemřela náhle a nečekaně těsně před nástupem do důchodu. Vzpomeňte 
na ni. 



Strana 15 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Do nového školního roku nastupuje pedagogický sbor bez personálních změn. Ni-
koho by tedy nic nemělo překvapit. Jedinou posilou bude nová kuchařka 
v Andělské Hoře paní Alena Zajícová. 
Co nás čeká ve školním roce 2009/2010: kromě vlastní výchovy a vzdělávání podle 
vlastního "Školního vzdělávacího programu" už v šesti ročnících (1. - 3. a 6. – 
8.) plánujeme i větší akce. Na listopad připravujeme tradiční Den otevřených dve-
ří, v lednu roku 2010 to bude mezi dětmi tolik oblíbený Karneval, pro dospělé 
Společenský ples, dále chceme už tradičně pro veřejnost připravit výstavy výtvar-
ných prací dětí i výstavu učebnic, ve druhém pololetí se budeme připravovat na 
Akademii, Zahradní slavnost, k tomu účast na soutěžích,…  
V samotné výuce dochází také ke změnám a úpravám, přibývají pro některé žáky 
zcela nové předměty (počítačové aplikace, druhý cizí jazyk – na přání rodičů i dětí 
je to ruština!) a další. 
S organizací školního roku (prázdniny apod.) se můžete seznámit na jiném místě 
tohoto zpravodaje. 
S termíny většiny plánovaných celoškolních akcí (včetně termínů třídních schůzek) 
vás opět podrobně seznámíme v příštím čísle zpravodaje. Všechny termíny, důleži-
té dokumenty (Školní řád,…) naleznete také na školním webu: www.zsandel.net  
Zde také naleznete spoustu fotografií ze školních akcí.  
V posledním srpnovém týdnu nebo na začátku nového školního roku si ještě může-
te koupit ve školním skladu sešity na příští školní rok. Ceny jsou "velkoskladové" 
a někdy i poloviční oproti běžným obchodům: prvňáčci mají učebnice i sešity zdar-
ma; ceny jsou opět velmi výhodné. Pro nejmenší žáky máme připraveny speciální 
vlastní sešity, pro starší žáky chystáme „Školní deníky“. Věřím, že této nadstan-
dardní služby rodiče využijí. 
 
Na závěr zvu tedy všechny děti i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového škol-
ního roku, které se uskuteční v úterý 1. září 2009 v 8:00 hodin v areálu školy. Dě-
ti se seznámí s vyučujícími, rozvrhem, prohlédnou si učebny,… rodiče mohou vy-
řídit „úřední záležitosti“ (stravné, přihláška do školní družiny, potvrzení o školní 
docházce, zakoupení sešitů,…).  
Během zkráceného dopoledne se všechny třídní kolektivy vyfotografují . Zdarma 
se vyfotografují také všichni naši prvňáčci. Fotit se mohou i jednotlivci a menší 
skupinky žáků. Velká společná fotografie třídního kolektivu nebo větší skupiny 
dětí stojí 20,- Kč, menší fotografie jednotlivců (dvojic, trojic) stojí 18,- Kč (nutno 
odebrat alespoň 3 ks). Fotografování proběhne 1. září i v mateřské škole. 
 
Upozornění: 
Jak pravidelně informujeme, žáci mohou do budov vstupovat pouze po přezutí do 
přezůvek s bílou nebo světlou podrážkou, která nezanechává šmouhy na podla-
hových krytinách PVC. Pokud jste tedy ještě dětem nekupovali nové přezůvky, při-



Strana 16 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 způsobte se, prosím, této podmínce. Velmi přísní opět budeme při přezouvání do ho-
din tělesné výchovy (nebezpečí úrazu dětí nebo poškození podlahy). Děkujeme za 
pochopení. 
 
Zapište si do kalendářů: 
�1. září – slavnostní zahájení šk. roku, fotografování dětí 
� 10. září – vystoupení sokolníků 
� 21. září – platby stravného, prodej stravenek 
� 28. září – státní svátek (školská zařízení mimo provoz) 
 
Informace ze školních jídelen: 
Zájemci o placení stravného bezhotovostním způsobem se mohou zkontaktovat 
s vedoucími jídelen (tel.: 554 737 032 – A. Hora; 554 737 029 – MŠ Světlá).  
Stravné na měsíc říjen (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit (pro děti ze ZŠ 
zakoupit stravenky) už v pondělí 21. září od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v 
And. Hoře, ve Světlé (přístavba MŠ) také v pondělí 21. září od 14:00 do 15:00 ho-
din. (poslední pondělí v měsíci – 28. 09. – je státní svátek!) Splatnost bezhotovost-
ních převodů je 25. den v měsíci, další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby 
by se měli ozvat hned na počátku září! 
I letos plánujeme v ZŠ pokračovat v tzv. pitném režimu, mladším žákům a dětem 
v MŠ donášíme pití přímo na malou budovu (žáci potřebují vlastní kelímky – hrníč-
ky). 

Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

Separovaný odpad 
I v tomto školním roce bude ve spolupráci s OÚ Světlá Hora, pokračovat ZŠ a MŠ 
Andělská Hora v tradici organizování „Sběrové soutěže“. 
Odpadové suroviny musí donést či dovézt děti osobně, aktivním rodičům, dědeč-
kům apod. bez doprovodu dětí nebudou body vydávány. Pokud zjistíme (i dodateč-
ně) porušení tohoto pravidla, bude dítě ze soutěže bezpodmínečně vyřazeno! 
Protože jsou problémy s odvozem a odběrem separovaného sběru, nemůžeme ve 
Světlé přijímat odpad z jiných obcí nebo měst! Za tento odpad totiž musíme 
v dnešní době platit (!) zpracovatelům.  
Pokud by někdo využíval soutěže k tomu, aby do Světlé vozil odpad např. 
z Bruntálu, v důsledku může jeho snaha vést k tomu, že budeme muset zdražit všem 



Strana 17 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

občanům poplatky za odvoz komunálního odpadu. 
 

Kolik sběru musí děti donést pro zisk jednoho bodu: 
          papír                      5 kg 
          železo                     10 kg 
          plastové lahve         10 ks 
          barevné kovy          5 kg 
          nebezpečný odpad   1 ks 
          kelímky plast          10 ks (od jogurtů,... – čisté!) 

nádoby plast HDP   5 ks (od šamponu, jaru, kečupu,...) 
obaly Tetra-Pack     10 ks(malý – od "pitíček" apod.)   

          obaly Tetra-Pack     5 ks (velký – od mléka, džusů apod.) 
          obalové fólie           1 kg = 5 bodů (od balení minerálek,... čisté, bez papíru!) 
 

Děti za přinesené suroviny nedostávají ve sběrně peníze, ale obdrží od pracovníků 
kartičky s vyznačeným počtem bodů. Kartičky odevzdají ve škole, na konci školní-
ho roku proběhne vyhodnocení nejúspěšnějších sběračů o hodnotné ceny (hračky, 
školní nebo sportovní potřeby,…). Provozní doba světlohorského sběrného dvora 
(za prodejnou p. Němce) je kromě pracovních dnů také každou sobotu od 9:00 do 
11:00 hodiny.  
 

Letní stanové tábory pro děti 
O letošních letních prázdninách naše farnost pořádala dva stanové tábory pro děti.  
První z nich se konal nedaleko Mostů u Jablunkova a účastnilo se ho 28 dětí. Už 
cesta na tábor byla zajímavá, protože se jelo vlakem, což je pro některé děti ne-
zvyklé. Od vlaku na tábořiště to bylo nějakých 5 km hezké procházky lesem. Po 
příchodu do tábořiště se děti rozdělily do stanů a také do čtyř skupinek, které pak 
celý týden mezi sebou soutěžily. Během tábora si děti kromě různých her mohly 
vyzkoušet všelijaké dovednosti jako vaření ve skupince z dodaných surovin na 
vlastním ohništi nebo práce s pilou a sekerou. Velikým zážitkem bylo koupání 
v lesním potůčku, jehož teplota byla něco málo přes 10 °C. Bylo to však skvělé 
osvěžení během horkých dní. Na každý tábor patří nějaká ta noční hra, která je také 
nezapomenutelným zážitkem. I ona nechyběla a děti v temném lese sbíraly vzácné 
svítící hady. Svou odvahu měl možnost každý táborník osvědčit také během noč-
ních hlídek. A právě díky dobrým hlídkám se podařilo uhlídat naši táborovou vlaj-
ku. Mezi moc hezké chvíle na táboře patřily večery s kytarou u táborového ohně 
spolu s večerní pohádkou na dobrou noc. 

 
Druhý tábor uskutečnil už nedaleko – a to v Andělské Hoře na Annaber-
gu – v těsné blízkosti tamního kostela. Tábor se nesl v „indiánském du-
chu“ a zúčastnilo se ho 23 dětí. I na tomto táboře nám přálo nádherné po-



Strana 18 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 časí. Děti se opět naučily některým dovednostem – jako je práce se šiframi nebo 
s buzolou. S buzolou si jednotlivé skupinky vyzkoušely orientační závod lesem a 
podle buzoly jsme se také vydali na čtvrteční koupání. Je to rozhodně zajímavější jít 
lesem napřímo než po vyšlapaných cestičkách. Samozřejmě ani zde nechyběly noční 
hlídky, kterým se podařilo ubránit naše totemy. Jeden večer nám chtěli kovbojové 
ukrást šamana, ale děti ho pohotově a statečně ubránily. 
Několik dní strávených společně v krásné přírodě byly pro všechny účastníky vel-
kým obohacením a v každém jistě zanechaly mnoho vzpomínek.  
Pokud se chcete i Vy alespoň trochu ponořit do atmosféry těchto táborů, prohlédněte 
si fotogalerie na www.farnost-malamoravka.cz.  

P. Mgr. Marek Žukowski 
místní farář 

ŘK Farní úřad Malá Morávka  
(tel.: 554 273 110) oznamuje: 

 
Neděle 30. 08. 2009 – při bohoslužbách budou dětem posvěceny školní potřeby, které si 
přinesou 
 
Neděle 30. 08. 2009, 15:00 hod., Podlesí – bohoslužba k závěru prázdnin a zahájení no-
vého školního roku 
 
Neděle 06. 09. 2009, 11:00 hod. – Slavnostní poutní bohoslužba ke svátku Narození 
Panny Marie ve stejnojmenném kostele v Andělské Hoře. Mši sv. doprovodí Pěvecký 
sbor města Vrbna, po skončení mše krátký koncert. 

POZVÁNÍ NA POUTNÍ SLAVNOST  
DO DĚTŘICHOVIC 

 
Římskokatolická farnost Andělská Hora  

a Sdružení přátel Dětřichovic 
 

Vás srdečně zvou na poutní slavnost ke cti sv. Michaela . 
Slavnostní mše se uskuteční v sobotu 3.října v 10 hodin. 

 



Strana 19 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem 
 

si Vás dovoluje pozvat na podzimní  
 

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT 
 

v úterý 29. 9. 2009 v 19,00 hodin 
 ve Středisku kultury a vzdělávání Vrbno pod Pradědem - „Střecha“ 

 

Kromě domácího sboru vystoupí i hosté z Polska, koncert je spolufinancován 
z prostředků EU – ERDF. Těšíme se na Vaši účast 

Středisko kultury a vzdělávání Vrbno pod Pradědem – 
STŘECHA 

zve širokou hudbymilovnou veřejnost 
 

na další komorní poslechový večer  
„OZV ĚNY VÁŽNÉ HUDBY“ 

který je volným pokračování, cyklu „Vážně i nevážně o hudbě 20. století“ 
 

�� Kdy? ve středu 16. 9. 2009 vKdy? ve středu 16. 9. 2009 v  18,00 hodin18,00 hodin  
Večerem provází Mgr. Leoš Sekanina, vstupné 20,- Kč. Prodej občerstvení zajištěn 

 

Taneční kroužek HORALKY  
 

pořádá v pátek 4. září od 15.00 hod zápis nových 
dětí 

Zápis se uskuteční v tělocvičně ZŠ Andělská Hora 
 

Všechny děti, které rády baví a tancují  
SRDEČNĚ ZVEME 



Strana 20 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 



Strana 21 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 



Strana 22 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 



Strana 23 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 



Strana 24 

ZÁŘÍ 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Společenská rubrikaSpolečenská rubrikaSpolečenská rubrikaSpolečenská rubrika    
    

Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci záříBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci záříBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci záříBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci září    
       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea    

    
 

8 1  l e t  -  V e r o n i k a  K o t a č k o v á ,  S t a r á  V o d a  
8 0  l e t  -  M i c h a l  P r i k r y l ,  S v ě t l á  
7 9  l e t  -  V e r o n i k a  H a m a l o v á ,  S v ě t l á  
7 7  l e t  -  M i l e n a  C y p r i s o v á ,  P o d l e s í  
7 7  l e t  -  K a r e l  Z a p a l a č ,  S v ě t l á  
7 7  l e t  -  I m r i c h  S e p e š i ,  S v ě t l á  
7 5  l e t  -  Z d e n k a  T y d l a č k o v á ,  S v ě t l á  
7 5  l e t  -  I v a n  K a r á s e k ,  S v ě t l á  
7 4  l e t  -  C e l e s t i n a  K a r á s k o v á ,  S v ě t l á  
7 3  l e t  -  E v a  K o p i n c o v á ,  S v ě t l á  
7 2  l e t  -  F r a n t i š e k  T o m a n ,  S v ě t l á  
7 2  l e t  -  E v ž e n i e  D a r i d o v á ,  S v ě t l á  
6 5  l e t  -  A l ž b ě t a  D l o u h á ,  S v ě t l á  
6 5  l e t  -  L i b u š e  K r a u s o v á ,  D ě t ř i c h o v i c e  
6 0  l e t  -  A n n a  D r d l o v á ,  D ě t ř i c h o v i c e  
 

                            Navždy odešli…Navždy odešli…Navždy odešli…Navždy odešli…    
                    Š t e f a n  B a r č i k  
                                 B l a ž e n a  Š e v č í k o v á     

Copyright © Obec Světlá Hora, 2009. 
Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 
Vyšlo 1. září 2009 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 21. září 2009!!! 
Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


